
PROJEKTAS „DRUSKININKŲ AGLOMERACIJOS RIBOSE ESANČIŲ GYVENAMŲJŲ 

BŪSTŲ PRIJUNGIMAS PRIE ESAMOS CENTRALIZUOTOS NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS“ 

 

Druskininkai, kaip ir daugelis kitų Lietuvos miestų, susiduria su nuotekų tvarkymo problema 

mieste ir vienkiemiuose, kurie aglomeracijos ribose nėra prisijungę prie centralizuotos nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros, ir už nuotekų šalinimą yra atsakingi patys gyventojai. Gyventojų naudojamos 

išgriebimo duobės, septikai, o kai kuriais atvejais ir vietiniai valymo įrenginiai, sukelia nemažai 

nepatogumų, nes juos reikia patiems tinkamai ir laiku prižiūrėti. Šie gyventojų turimi nuotekų kaupimo-

šalinimo įrenginiai yra seni ir bet kuriuo metu gali tapti nesandarūs. 

Pagal Europos Komisijos sprendimą, aglomeracijose, kuriose gyventojų skaičius yra didesnis 

kaip 2000, per didelis nuotekų kiekis tvarkomas individualiose nuotekų tvarkymo sistemose. Europos 

Komisijos nuomone, šiose aglomeracijose ne mažiau kaip 98 proc. nuotekų turi būti tvarkoma 

centralizuotai ir tik 2 proc. nuotekų gali būti tvarkoma individualiai, o jų sutvarkymo efektyvumas turi 

būti toks pats, koks taikomas tų miestų nuotekų valymo įrenginiams. Be to individualiai tvarkyti 

nuotekas bus galima tik išimtinais atvejais, kai tiesti centralizuotus tinklus neapsimoka finansiškai ir tik 

naudojant tokias nuotekų tvarkymo sistemas, kurios yra tokios pat efektyvios, kaip ir miesto nuotekų 

valymo įrenginiai. Griežtėjantys Europos Sąjungos reikalavimai susiję su tuo, kad buitinėse nuotekose 

gausu teršalų, kurie patekę į aplinką gali turėti neigiamą poveikį tiek gyvajai, tiek negyvajai gamtai. 

Azoto ir fosforo junginių perteklius skatina ekosistemos kitimą – eutrofikaciją. Ilgainiui gali pradėti 

nykti tam tikri augalai ir nuo jų priklausančios gyvūnų rūšys. 

Atsižvelgus į tai, UAB „Druskininkų vandenys“ (toliau – Projekto vykdytojas), pasinaudodama 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos (toliau – LAAIF programa) subsidija, 2022-

2024 metais sėkmingai įgyvendino projektą „Druskininkų aglomeracijos ribose esančių gyvenamųjų 

būstų prijungimas prie esamos centralizuotos nuotekų tvarkymo infrastruktūros“ (toliau – Projektas). 

 2022 m. gruodžio 22 d. Projekto vykdytojas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – APVA), pasirašė subsidijos teikimo sutartį Nr. LAAIF-S-

58(2022), kurioje numatyta, kad už kiekvieno Druskininkų aglomeracijos ribose esančio gyvenamojo 

būsto prijungimą prie centralizuotos nuotekų tvarkymo infrastruktūros Druskininkų aglomeracijos 

ribose, Projekto vykdytojui gali būti skirta 3000 eurų subsidijos suma. Jeigu gyvenamojo būsto 

prijungimo prie centralizuotos nuotekų tvarkymo infrastruktūros išlaidų suma viršija numatytą skirti 

3000 eurų sumą, skirtumą dengia Projekto vykdytojas. Iš viso Projekto įgyvendinimui Projekto 

vykdytojui iš LAAIF programos skirta subsidija yra 111 000 eurų. 

 Atlikus visus Projekte numatytus darbus, prie Druskininkų aglomeracijos ribose esančių 

centralizuotų buitinių nuotekų šalinimo tinklų prijungti 34 gyvenamieji būstai, paklota apie 1220 m 

naujų buitinių nuotekų šalinimo tinklų. 

 Įgyvendinus Projektą, Druskininkų aglomeracijos ribose sumažės paviršinių ir požeminių 

vandenų tarša, pagerės aplinkosaugos būklė ir bus užtikrintas tęstinis aplinkos apsaugos efektas. 
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